
Fof so<q
ATS Centri di promozione turistica, ricreativa e culturale

GAL "Terre del Nisseno"
c/o Comune di Montedoro, Piazza Umberto l, n" 1 - 93010 Montedoro (CL)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROGEDIMENTO

OGGETTO: Forniture per I'arredamento di un centro di promozione turistica, ricreativa e culturale del GAL
"Terre del Nisseno", da îealizzaîe nel Comune di Delia. CUP: H78l'11000420002. CIG:
6102025E50. Liquidazione 2" acconto fornitura alla ditta LUICAN GROUP di Cannella Luigi di
Marianopoìi (CL) -

ll Responsabile Unico del Procedimento

Nominato dal Presldente dall'Associazione Temporanea di Scopo Centri di promozione turistica, ricreativa e
culturale GAL "Terre del Nisseno" in data 0710912012,

Premesso:
- che il G.A.L. "Terre del N/.sseno" ha emanato I'Awiso Pubblico per Manifestazione dÌ lnteresse e la
presentazione di progettualità a valere sull'Asse 3 del PSR Sicìlia 2007/2013 "Qualità de a vita nelle zone
rurali e diversificazione dell'economia rurale" Misura 313 " lncentivazione de e attività turistiche" Azione A
" lnfrastrutture su piccola scala per Io sviluppo di itinerari ruralÍ', prevedendo delle somme destinate a creare
una rete qualificata di servlzi turistici attraverso la valotizzazione dell'itinerario rurale inteso come percorso
fisico di fruizione delle risorse ambientali, paesaggistiche, tradizionali, culturali e alimentari;
- che i comuni di Montedoro (comune capofila), Marianopoli e Delia hanno dato vita all'A.T.S. Centri di
promozione turistica, ricreativa e culturale del GAL "Terre del Nrsseno" per rcalizzarc, potenziare e
sviluppare, a supporto degìi itinerari rurali indivìduati nel progetto "Centri di promozione turistica, ricreativa e
culturale del Gal 'Terre del /vlsseno"', infrastrutture e servizi aventi Ie caratteristiche individuate dal
sopracitato awiso, con specifico riferimento ai servizi di fruizione delle risorse ambientali, paesaggistiche,
tradizionali. culturali e alimentari:
- che con Atto di Concesslone n. 16/2013 del 09/10/2013 il GAL "Terre del Nisseno" ha concesso all'ATS
Centri di promozÌone turistica, ricreativa e culturale del GAL "Tene del Nlsseno", con sede in Piazza
Umberto I n' 1, presso ll Comune di Montedoro, un contrìbuto di €. 326.434,78 oltre all'importo dell'lVA pari
a€.62.641,12 al fine dl reallzzare l'ìntervento complessivo proposto dalla medesima A.T.S.;
- che all'interno del contributo concesso all'ATS per l'attuazione dell'intervento proposto, il Comune dì Delia
beneficia di un finanziamento di complessìvi € 127.285,12 (lVA inclusa) per la fornitura e messa in opera
dell'attrezzatura occorrente per la creazione centro di promozione turistica, ricreativa e culturale in una
struttura comunale sita a Delia (CL) in Piazza Castello (censito al catasto fabbricati al foglio I, particella
4333/1);
- che nella procedura aperta, esperita in dala 2410212015, rimase aggiudicataria prowisoria la ditta "LUICAN
GROUP di Cannelìa Luigi", con sede in c/da Santa Croce n. I - 93010 Marianopoli (CL) - la quale ha offerto
un ribasso del 30,3366% sull'ìmporto posto a base di gara;
- che con contratto d'appalto n. 408 di rep. del 26.06.2015, la fornitura in oggetto e stata affidata alla ditta
'LUICAN GROUP di Cannella Luigi", con sede in Marianopoli (CL), c/da Santa Croce n. 1- P.IVA
01740330855;
- che la ditta appaltatrice ha proweduto alla consegna di una parte della fornitura prevista in contratto;
Vista la fattura n. 18 del 29.10.2015 prodotta dalla ditta appaltatrice della fornitura 'LUICAN GROUP di
Cannella Luigi", con sede in Marianopoli (CL), c/da Santa Croce n. 1 - P.IVA 01740330855;
Accertato che con la suddetta fattura n.1812015 si richiede il compenso in acconto spettante all'appaltatore
in dipendenza delì'awenuta fornitura di una parte dei beni per I'attuazione dell'intervento in oggetto, affldata
con il citato contratto n. 408 di rep. del 26.06.2015;
Preso atto che il complessivo importo dt € 7 .488,32 (€. 6.137,97 per importo imponibile ed €. 1.350,35 per
tVA al22%) di cuì si richiede il pagamento, corrisponde con il " Corrispettivo d'appalto' riportato nell'art. 2 del
rontratto n. 40812015 e dovuto per l'attrezzatura effettivamente consegnata;
Visto il verbale del collaudo previsto dall'art. I del contratto d'appalto, dal quale si evince la correttezza della
fornitura in relazione a quanto previsto negli atti progettuaìi;
Accertata la regolarità contributiva della difta fornihice mediante acquisizione del DURC;
Vista la dichiarazione del legale rappresentante della ditta appaltatrice, rilasciata ai sensi dell'art. 3, comma
7, della legge n. 13612010,ln merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;
Ritenuto che si può procedere alìa liquidazione della suddetta fattura n. 18 del 2911012015, ammontante ad
€. 7.488,32 tVA compresa, in quanto parte della fornitura di cui al contratto d'appalto n. 408/2015 del
2610612015 è stata correttamente eseguita;
Accertato, altresì, che ìa somma da erogare è prevista nel quadro economico finanziato con il sopra citato



Atto di Concessione n.'1612013 del 09/10/2013;
Dato atto che la sottoscrizione del presente atto costìtuisce parere favorevole di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL n.
26712000, come introdotto dalla legge n.21312012i
Visto il D-Lgs- n. 163/2006, nel testo recepito dallal.î.1210712011,n. 12;
Vista la L.R. ̂. 12 del 1210712011 e s.m.i.;
Visto il D. Pres. Reg. del311o112012, n. '13

Visto il D.P.R. 20712010i

DETERMINA

1)Approvare le premesse del presente atto icui contenuti qui si intendono ìntegralménte riportati.
2) Liquidare in favore della ditta'LUICAN GROUP di Cannella Luigi", con sede in Marianopoli (CL), c/da
Santa Croce n. 1 - P.IVA P.IVA 0174033085 - I'importo della faftura fiscale n. 18 del 29h012015,
corrispondente a complessivi €. 7.488,32, prodotta dalla medesima ditta in dipendenza del contratto
d'appalto n.40812015 del2610612015. L'importo complessivo di€. 7.488,32 sarà così corrisposto:

-€.6.137,97 alla sopra identificata ditta "LUICAN GROUP di Cannella Luigi";
- €. 1 .350,35 all'Erario, per IYA al22o/o.

3) lmputare la complessiva spesa di €. 7.488,32 sui fondi finanziati dal GAL "Tene del Nisseno" con Atto
di Concessione n. 1612013 del 09/10/2013

La presente determirìazione sarà pubblicata nell'Albo
(Comune capofila) per gg. 15 consecutivi.

Montedoro,29.10.2015

Pretorio telematico del Comune di Montedoro

dimento
)


